ejus gloriæ, cedit meæ utilitati. Gaudeo Domine, sempérque gaudebo, quod fiat in me voluntas tua. Si doloribus affectum corpus gemuerit, anima certe acquiescit in divina voluntate tua, in eaque facienda semper gaudebit.

3. Si quas olim delicias Deus in oratione concessit, eas in præsentia deneget, id tuæ pravitati adscribe. Cave omittas solita pietatis officia, recedit Deus et probet virtutem, vel animum tumentem deprimat. Te Domine in orationibus non consolationes quero. *Quare faciem tuam avertis? gaudium per quod gaudeo? ubi es absconditus Pulcher quem desidero.* S. Augustinus

S. MATTHÆUS Apost.

21. Septembris.

Cum transiret inde Jesus vidit hominem sedentem in telonio, Matthæum nomine et ait illi: sequere me. Et surgens secutus est eum.

Matt cap. 9.

Vidit Judæa hodie clarum inter pauca Miraculum: Camelum scilicet per Angustias Acûs se penetrantem. MATTHÆUS fuit, è prædivite Publicano impiger CHRISTI sectator, cujus etiam vitam literis descriptam reliquit, maximam posteris hæreditatem.

tatem. In Æthiopia multa illi lucta cum Magis fuit, qui geminos aliquando in Divum Dracones emisserunt, sed quos ille quàm mox cicures in loca sola amandavit. Cum his monstris etiam perfidia exulavit. Nam cum insuper filium Regis demortuum ad vitam revocasset, permota hujuscemodi miris Regni longè maxima pars CHRISTUM amplexa est. Sed cum regnum adiisset, qui Iphigeniam jam olim Deo desponsam copulare sibi sacrilegus pertentaret. MATTHÆUS quòd palàm impium procum damnaret, dum ad aram facit, securi cæsus ipse victima sacerdos cadit. Continuò Iphigenia Virginitatis Patrono templum ponit. Hic Rex non Amore jam modò, sed irâ etiam ardens, ignes Virginis ædibus subjicit. Sed iterum pro pudore Angelo è coelis & D. MATTHÆO pugnantibus, flamma ad tyranni tecta evolans vix locum dedit, ut cum filio se subduceret. Nimirum mors illi minimè sicca debebatur. Sui ipsius carnifex suum denique hausit sanguinem, qui alienum semper sitiverat, regnumque Iphigeniæ germano reliquit, sub quo (utpote Christiano) liberè jam colere Æthiopia MATTHÆUM cœpit, cui quidem nos illud palmarium dicimus, quòd à purioribus un-

Domine,
s tua. Si
na certè
facienda
oncessit
adscribe
Deus u
leprimat
nes qua
quod gau
Augusti
post.
homi-
Mat-
Seque-
eum.
pauca
er An-
THÆUS
CHRIS-
ris de-
æredi-
tatem.

200) 200 (030
dis primus non frustra Æthiopes laverit. Ex
Lippeloo.

M E D I T A T I O.

De S. Matthæo.

1. **S.** Matthæus à Christo electus fuit Apostolus, cum Christus transiret & videret sedentem in telonio. Transit Jesus, nos videt, nos vocat; vocatem & transeuntem sequamur, ne, fortè cum transierit, non sit eum inveniendi locus, surgamus & generoso promptoque animo è vitiis nostris omnino emergamus. Jam pridem vocat Christus, Sed quæ nostra ignavia est, à voluptatibus avelli non possumus.

2. S. Matthæus fuit etiam Evangelista: mirum prorsus Evangelium nobis reliquit, & Æthiopes docuit, quæ viderat & scripserat. Non sunt tuæ partes, Evangelium scribere, at potes & debes Evangelio obedire. Hoc credis; cura igitur ut facta tua fidei tuæ respondeant. Scrutare conscientiam: vide quam teneas vitæ rationem: namque *id agendum est, ut vita nostra Evangelio respondeat.* Chryl.

3. S. Matthæus fuit Martyr, & jure vocari potest victima castitatis. Oportet ut vita tua sit jure Martyrium: oportet ut suavioribus deliciis abstineas, ac tibi ipsi moriaris, sensuum videlicet, cupiditatum, ac propriæ voluntatis mortificatione. Durum est hoc verbum: sederunt illa duriora: *Ite maledicti in ignem æternum.*

S. MAU.

S. MAURITIUS CUM SOCIIS MM.

22. Septembris.

Regnum meum non est de hoc mundo; si de hoc mundo esset regnum meum, ministri mei utiq; decertarent, ut non traderer Judæis: nunc autem regnum meum non est hinc. Joan. 18.

VOcaverat ex Thebæa legione jam semel iterumque ad supplicium decimum quemque Maximianus, cum ita ad reliquos Dux MAURITIUS. Libavimus milites hodie sanguinem nostrum, nondum litavimus. Sed bonum factum! litabimus, ubi nostrum cum Sociorum cruore miscebimus. Illos è cœlo jam spectare vos, è cœlo audiri credite. Quid enim? erubescite. Primus è nobis cœlum subiit, quisquis decimus cecidit. Proinde si viri estis, uni semper novem invidetis. Menon Ducem putate, nisi ad mortem moriendo vos duxero; vos modò mortem triumphalem portam credite. Nimirum uno jam

N 5

ore

ore omnes Maximianum incusare; quid tam parcè biberet, quem tam sitiret, sanguinem indulgeret improbæ siti, quando sibi tantundem sanguinis in divite vena ac sociis bulliret. Si crimen esset Diis non sacrificare, crimen hoc omnium esse, cur pauci luerent, quod omnes peccâssent? Itaque cingit omnis exercitus fortissimam Phalangē, mactâtq; omnis, cum ecce veteranus supervenit, clamat, frustra veteranum se dici, si præmia Juvenes præripiant; frustra tot stipendia numerare, si nullam Martyrii palmam; per emeritam denique senectam orat, sequi saltem triumphantes in cœlum Thebæos liceret, quos præire tarda ætas prohibuisset. Et annuit etiam huic Maximianus, in hoc uno adversus Christi cultores liberalis. Et profectò in nullis puto canis tam pulchrè vel sanguis rubuit, vel laurus viruit. *Ex Surio.*

M E D I T A T I O.

Plus Christo militandum quàm regnis mundi.

1. **Q**uid mundo militas? qui si blanditiis te allicit ad castra sua. Tyrannus est, nam mentitâ amicitia exitium tuum meditatur. Si palam te aggreditur, tunc hostis est, & quare hostem amas? & non potiùs militas Jesu Christo qui te adeò dilexit: Quid fecit

fecit tibi Jesus, ut ejus adversarii partes suscipias? Cum mundus oderit Christianum, quid amas qui te odit? & non diligis eum, qui te redemit, & diligit? S. Cyprian.

2. Verte potius arma tua contra mundum: Arma tua juxta Apostolum ad Thessal. sunt lorica fidei, & charitatis & galea spei. fide tuâ oppugna potestates tenebrarum? quis zelus tuus in reducendis ad Deum errantibus? imitare zelum S. Mauritii. Spe tuâ abstrahere te & alios ab inanibus præmiis falsò promittentis mundi, & provoca ad gloriæ supernæ bravium. Charitate tuâ inflamma cor tuum & proximum tuum. Sequere Chrysologum. *Audiant te homines parva mandantem, & grandia facientem.*

3. Qui militant Jesu Christo cum S. Mauritio non nisi fortiter occumbendo triumphant. Sicut & ipse Christus triumphavit moriendo. Vince & tu non resistendo iis qui te appetunt injuriis.

S. THECLA V. M.

23. Septembris.

Inimici hominis domestici ejus.

Matt. 10.

Princeps earum Virginum THECLA memoratur, quæ candidum animi pudorem Martyrii purpurâ exornârunt. Hæc à magno Paulo fidem Iconij edocta, cum ab ejus ore dies noctesque è fenestra penderet; facile misso, qui ei è prima nobilitate fuit, sponso, Chri-

Christo amores suos addixit, quam ipsam
 causam cum castitatis Magister Paulus in
 cula esset datus, gemmis omnique Munde
 muliebri distractis, aditum sibi ad eum me
 cata est, eas demum gemmas æstimans, que
 è Pauli ore legeret Et vide in Virgine Hercu
 lem. Capta cicuravit, quibus objecta fuit,
 leones; domuit, quibus alligata fuit, tæ
 ros; vicit undarum, quibus immissa est, mol
 fra; triumphavit, quos conscenderat, ignes
 & flammæ, quæ nec Herculi pepercerant,
 Virgini pepercere; ut sciant, qui castitatem
 eunt occisum, omnibus monstris insanores
 se esse. Cæterum tot victoriis inclyta Seleu
 ciam venit, ubi cum ægris compluribus salu
 tiferam manum porrigeret, Medici, quibus
 quòd nullam jam lucelli spem viderent, oculi
 scilicet dolebant, in Virginem infames ado
 lescentulos armârunt. Hos lenones cum fu
 geret quæ nec leones fugerat; jamjam com
 prendendæ sinum rupes discedens præ
 buit, clausæq; castitati & asylon & tumulus
 fuit. Itaque qui pudori periclitanti non con
 sulit, hunc ego etiam rupe duriozem dicam.

Ex D. Basil. & Metaphr.

MEDITATIO.

De triplici hostium genere.

1. Ho.

Homo hostes habet invisibiles, dæmones nimis
 Hominum, qui perpetuò ruinam ejus meditantur,
 insidiantur illi auri fulgore, suavitate voluptatum, ho-
 norum vanitate, omnibus demum rebus creatis, Ah!
 quoties ejus laqueis implicaret, nisi tutelaris Ange-
 lus gressus meos regeret. An angelo meo gratias egi?